f. 2v: *Incipiunt epistole secunde partis et primo de bello Mediolanensi et captione curus et potestatis eorum*. Ovdje je opet jedna lakuna.

f. 3r: Inc.: ... *et ipsam de motus cursibus, quam naturaliter induit velocitate* ... To je posljednji dio pisma koje kod Iseliusa (Lib. III, c. VIII, nr. 17) nosi naslov: *Ezelino respondens super his, quae sibi scripserat, ut ad eum mature veniret*. Slijedi po redu pismo (Lib. III, c. IX) s naslovom: *Florentinis, ut obediant filio suo, quem mittit eis in pote-*

¹⁸ Mošin-Traljić, Vodeni znakovi, Zagreb 1957 4905/1370-95, i 2226/XIV/10.

¹⁹ Tamo gdje se pismo nalazi u Iseliusovu izdanju označio sam to brojem knjige i pisma, a gdje toga nema, znači da se u tom izdanju ne nalazi dotično pismo.

statem. U donjem dijelu stranice stoji jedva vidljiv naslov pisma čiji tekst počinje na sljedećoj strani. Pismo nosi naslov: *Magistro Petro de Hybernia, de studio Neapolitano* (Lib. III, c. X).

f. 3v: *Fridericus inuitat scolares ad studium Neapolitanum* (Lib. III, c. XI). Ovdje opet je velika lakuna.

f. 4r: Ovaj folij sadržava opet popis poglavlja i započinje pismom koji nosi naslov: *Regi Cipri recommendans ei fratrem Eliam dilectum deuotum suum* (Lib. III, c. XV). Zadnje poglavlje u indeksu nosi naslov: *Facit gratiam cuidam nobili de bonis proditorum*. U Iseliusovu izdanju nema poglavlja s tim naslovom. Čitav popis samo se djelomično slaže s popisom u ovom izdanju.

f. 4v: *Incipiunt epistole tertie partis et primo principibus Alemanie, quod veniant apud Parmam celebraturi ibidem solempnem curiam*. (Lib. III, c. I).

f. 5v: *Petrus de Vineis excusat se imperatori eo quod accusatus ei fuerat a quibusdam emulis et maliuolis suis*. (Lib. III, c. II).

Consolatorias litteras comiti Casertano legenti de morte fratris sui uterini. (Lib. IV, c. V).

Fridericus Panormitanis de felici statu suo significans, quod de Lombardia rediit in regnum. (Lib. III, c. III).

f. 6: *Fridericus omnibus ciuitatibus et fidelibus suis de regno Sicilie, quod faciant ei subsidium quando primo intrabit Lombardiam cum exercitu suo*. (Lib. III, c. IV).

f. 6v: *Fridericus regi Bohemie principi suo super facto ducis Austrie*. (Lib. III, c. V).

f. 7: Ovdje nastaje velika lakuna, koja završava fragmentom jednog pisma. Početak fragmenta glasi: *lesione purgata euulsorum iacturam non timeant*. (Lib. III, c. XXXVI).

Odavle dalje slijedi niz pisama koja nemaju naslova, pa ih donosimo prema izdanju Iseliusa:

f. 7: (*Elegantissimum dictamen inter magistrum Petrum de Vineis et dominum Johannem archiepiscopum Capuanum. Et primo conqueritur idem dominus archiepiscopus, quod magister Petrus non visitauit ipsum per litteras suas*). (Lib. III, c. XXXVII).

(*Excusat se magister Petrus de Vineis si non scripsit, eo quod idem archiepiscopus sibi non scripserit, cum scripsisset aliis, ut petebat*). (Lib. III, c. XXXIX).

Nakon završetka ovog pisma umetnuta je jedna naknadna bilješka, koja sadržava samo invocaciju i datum iz 1452.

f. 7v: (*Item scribit ei dominus Capuanus et ista epistola laudat eum et postea mordaciter reprehendit*). (Lib. III, c. XL).

f. 8: (*In hac epistola magister Petrus de Vineis confitetur se culpabilem, unde petit veniam*). (Lib. III, c. XLI).

f. 8v: (*In hac epistola concludit dominus Capuanus et consolatur laudando eum de dictamine*). (Lib. III, c. XLII).

(*Capitulum Capuanensium regratiatur magistro Petro de Vineis, quod aliquid petit ab eis et recommendat se sibi*). (Lib. III, c. XLIII).

(*Bononiensibus, quod non elevent se in superbiam propter victoriam habitam de filio suo, et quod in continenti liberent eum*). (Lib. II, c. XXXIV). Neki rukopisi, kako to navodi Iselius, imaju uvod, koji u našem rukopisu ne postoji. Pismo u našem rukopisu počinje: *Et si fortuna serenior uos diebus...*

f. 9: (*Magister Petrus de Vincis cum magnis praeconiis extollit nomen imperatoris*). (Lib. III, c. XLIV).

f. 9v: (*Magna laudum praeconia de bonitate magistri Petri de Vineis*). (Lib. III, c. XLV).

(*Litterae consolationis missae scholaribus de morte magistri Bernhardi*). (Lib. IV, c. VII).

Rukopis Državnog arhiva u Zagrebu, sign. ACA (*Acta capituli anti-qua*) 125/18. Rukopis se sastoji od dva kvaterniona, koji predstavljaju samo ostatak. Oba kvaterniona zajedno imaju 24 folija. Sadržajno je ovaj dio epistolara značajniji, jer baš ovaj dio ima dosta nepoznatih pisama, kojih u objavljenim izdanjima nema. Nažalost, i ovaj dio je znatno oštećen, ali ipak upotrebljiv. Pismo pokazuje dvije ruke, od kojih je jedna sasvim jednaka onoj iz prije opisanog rukopisa iz Arhiva JAZU.

f. 1: *De concordia et pace tractata per dominum imperatorem Fridericum inter comites ... et generum super discordia eius. Inc.: Fridericus dei gratia Romanorum imperator semper augustus: Regi ... Ad pacem et iustitiam populorum et gentium subditorum destitute sunt in orbe terrarum...*

Fridericus regi Bohemie super discordia ducis Austrie... Pismo je veoma oštećeno i nečitljivo.

f. 1v: *Fridericus duci Austrie etc. Inc.: Cum inter ceteros principes nostros tanto nobis firmitus ... asringat quanto nobis participatione sanguinis...*

Senatori, senatui et populo Romano: De commendatione fidelitatis eorum... Pismo je oštećeno i velikim dijelom nečitljivo.